

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 16 Czerwca 1828 r. w Poniedziałek — w załączeniu do Nru 163 Gazety

Kommissja rządowa spraw wewnętrznych i policji.
W wykonaniu Artykułu I postanowienia rady administracji: z d. 3 m. b. wydaie następujące urządzenie targu S. Jańskiego na wełnę:

1) Gdy na nowem targowisku na wełnę w rynku starego miasta stosownie do osnowy postanowienia rady administracyjnej wystawioną została obszerna szopa, w której wełna na targ przywożona może być złożoną, dla zabezpieczenia i jej od zamknięcia, tudzież inna na przeciw tej szopy w której waga miejska jest urządzoną, przeto każdy przywozący wełnę na targ S. Jański tamże z nią udać się powinien i odważyć ją na wadzę miejskiej, gdzie po ważeniu złożyć ją może bezpłatnie w szopie na skład targowy przysposobionej.

2) Składający wełnę do szopy winien się zstawać do porządku jaki mu w tej mierze przez mającego dozór nad składem targowym wskazany będzie, który to porządek w tem tylko ma być zachowany, aby wełnę tak składano iżby zbyt wiele miejsca bez potrzeby nie zajmowała, aby przystęp dla obejrzenia onej był łatwy. Na przypadek nagromadzenia wełny takiej ilości żeby się w dość obszernej szopie pomieścić niemogła, pierszeństwo do składu w niej bez płatnego służy temu, kto w przód wełnę przywiezie. Wełna niemogąca się pomieścić w szopie, może być składaną w sieniach domów. Targowiska przyległych za przyzwoleniem na to właścicieli tychże domów, lub w innych składach prywatnych jakie sobie kto wybierze.

3) Ponieważ szopa na skład targowy przyrządzona dla łatwiejszego przystępu i obejrzenia wełny, z jednej strony wcale nie jest zabudowana, przeto każdy składający w niej wełnę strzec i pilnować każe przez swych ludzi; zarządzoną przy tym zostanie z strony deputacji jarmacznój i urzędu muni- cypalnego straż ogółowa dzienna i nocna.

4) Urząd wagowy obowiązany jest każdemu za- jeżdżającemu z wełną przed wagę na targowiska urządzoną, takową zważyć, na każdym wantuchn ilość wagi bruto zapisać, tudzież miejsce z kąd pochodzi jeżeli to nie oznaczone i oprócz tego wydać cedulę wagową obejmującą poswiadczenie wagi bruto każdego wantucha w szczególności i całego transportu w ogólności. Jeżeli przywozący wełnę zechce z jednego transportu kilka zrobić oddziałów, na każdy oddział winna być wydana oddzielna ceduła wagowa stosownie do żądania właściciela. Za każdą tę czynność odważenia i wydania ceduły wagowych żadna inna opłata wymagana być niemo- że, iak tylko dziesięć groszy od centnara. Dla uni- knienia ułamków w rachunkowości i płaceniu, posta- nowia się: że przy obliczeniu wagi z całego trans- portu co nie dochodzi pół centnara opłacie wago- wego nieulega a co przynosi pół centnara za pół cen- tnara tylko płaconem będzie. Kto pierwszy przy- wiezie wełnę przed wagę, tego wełna wczesniej wa- żoną być winna od tej którą później przywie- ziono.

5) Gdyby w ciągu trwającego targu zaszła potrze- ba powtórnego ważenia już raz ważonej wełny o- płata wagowego za drugie tej samej wełny ważenie pobieraną na rzecz kassy miejskiej nie będzie.

6) Skład wełny bez płatnie na targowisku trwa od dnia w którym taż wełna na targ przywieziona będzie aż do upłynienia dziesięciu dni po rozpo- czętym targu, to jest po dniu 24 Czerwca. W ciągu tego czasu wełna sprzedana przez kupców wzięta być winna, a niesprzedana do składu pod dyrek- cją banku polskiego w kościele po Jezuickim na ulicy S. Jańskiej urządzonemu oddaną być może, gdyż po wyjściu tego czasu szopy na skład tar- go- wy i na pomieszczenie wagi miejskiej tymczasowo pobudowane rozebrane zostaną.

7) Targ na wełnę w dni na to postanowieniam rządu oznaczone trwa od godziny 7 rano do godziny 7 wieczor.

8) Wozy na których wełna będzie na targ przywieziona, po złożeniu ięj w miejscu przeznaczenia, winny ustąpić z targowiska jako już nie potrzebne po złożeniu wełny, która wrazie nie przedana będzie mogła być złatwością przez tragaży odniesiona do składu Bankowego urządzonego w bliskości targowiska.

9) Wyznaczona zkommissji rządowej spraw wewnętrznych i policji deputacja iarmaczna, przy pomocy jaką ięj urząd municypalny na każde jej rządanie dodać jest obowiązany, przestrzega porządku i ułatwia zachodzące między kupującemi i sprzedającemi stosunku, zbiera wiadomość o ilości przywiezionej na targ wełny i ięj obrocie; trudni się oraz wydzielaniem fabrykantom sukien na kupno wełny pożyczek, stósownie do uzzedzenia kommissji rządowej spraw wewnętrznych i policji z dnia 6 Czerwca r. b. i instrukcji jaka jej wydana została.

10) Wykonanie niniejszego urządzenia deputacji iarmacznej, a ogłoszenie onegóz urządowi municypalnemu komisja rządowa spraw wewnętrznych i policji poleca. — Działo się w Warszawie dnia 13 Czerwca 1828 r. — w Zastępstwie radca stanu (podpisano) A Suminski. Sekretarz Jlny (podpisano) Aug: Karski.

Urząd Municypalny miasta stołecz: Warszawy.

Część zabudowań possesji Nro 2060, własnością sukcesorów Fryderyka Neūmana będącej, w raz z zakładem fabrycznym do wyrobienia papieru usposobionym i w dobrym stanie będącym, tudzież wszelkimi przygotowanemi zapasami materjałów surowych ze wszelkimi rekwiżytami i narzędziami do téjże fabryki należącemi, wypuszczona będzie na satysfakcję długu skarbowego w trzechletnią lub więcję dzierżawę w drodze exekucji administracyjnej przez licytację publiczną, do odbycia której oznaczając stanowczy termin na dzień 26 b. m. na godzinę 4 z południa tu w Ratuszu głównym w sali zwykłych bosiedzeń, w zywa chęć podjęcia się powyższej dzpierżawy mających aby zaopatrzeni w vadium w gotowiznie lub lista ch. zastawnych Towarzystwa kredytowego podług kursu w publiczności w sumie zp. 500, wyraźnie złotych w pięćset w terminie i miejscu oznaczonem znajdować się chcieli. Warunki do licytacji w każdym czasie w biórze Urzędu Municypalnego przejrzane być mogą. — Działo się

na posiedzeniu w Ratuszu Głównym miasta stołecz: Warszawy dnia 7 Czerwca 1828 r. — Radca stanu Prezydent *Woyda*. — Sekretarz Jlny: G. Jahołkowski

Urząd Municypalny miasta stołecz: Warszawy.

Lubo kazdemu fanty w lombardzie zastawiające, mu wiadomo: iż urządzenie lombardowe stanowi „że właściciel fantu zastawionego, a z powodu nie wykupienia lub nie prolongowania zastawy, przez licytację publiczną przedanego, ma sobie zostawiony cały rok czasu (licząc od terminu licytacji na której fant był przedany) do zgłoszenia się do lombardu po odebranie superaty, ieżeli się jaka po odtrąceniu z kwoty za fant wziętej przypadających lombardowi należytości, okaże; skor o zaś w przeciągutakzn cznego czasu rzeczonęj superaty z depozytu lombardowego nieodbierze, takowa do funduszów namięnionego instytutu wcielona, staje się iego własnością;“ — przypomina takowy przepis z oświadczeniem że dyrekcja lombardowa od niego odstąpić, ani go modyfikować nie jest mocną. — Działo się na posiedzeniu w Ratuszu Głównym Miasta Stołecz: Warszawy d. 2 Czerwca 1828 r. — Radca stanu Prezydent *Woyda*. — Sekretarz Jlny: G. Jahołkowski.

Urząd Municypalny miasta stołecz: Warszawy.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek reskryptu kommissji rządowej spraw wewnętrznych i policji z dnia 5 Maja r. b. Nro $\frac{384}{1178}$ z dyrekcji przemysłu i kunsztów wydanego, possesja pod Nro 2980 przy ulicy Smolnej w cyrkule 6 sytuowana, z wszelkimi zabudowaniami do nięj należącemi, tudzież ogrodem fruktowym, w trzechletnią dzierżawę od dnia 24 Czerwca r. b. liczyć się mającą drogą publicznej licytacji wypuszczoną zostnie; do odbycia której przeznaczając stanowczy termin na dzień 17 czerwca r. b. na godzinę 9 rano w biórze Urzędu Municypalnego w sali zwykłych posiedzen, wzywa chęć podjęcia się dzierżawy mających, aby zaopatrzeni w Vadium zp. 600 w terminie i miejscu oznaczonych znajdować się chcieli. Warunki do dzierżawy w Ratuszu Głównym każdego czasu przejrzane być mogą. — Działo się na posiedzeniu w Ratuszu Głównym Miasta Stołecznego Warszawy d. 7 Czerwca 1828 r. — Radca stanu Prezydent *Woyda*. Sekretarz Jlny: G. Jahołkowski.